QuintaFeira, 26 de Outubro de 2023  Edição nº 487

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

Praça Luis Eduardo Magalhães, s/n Centro TELEFAX (077) 3459-1459
c.N.P.J 63.180.970/0001-36

Oficio no 04212023

Notificamos a V.Exa., que na Sessão Ordinária do dia 11 de outubro do
corrente ano, foi aprovado por esta Câmara, em primeira e única votação, por maioria
de votos o Projeto n'00712023 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de
TANHAÇU-BAHIA, para o exercício financeiro de 2024", com as seguintes emendas
anexas:

EMENDA OOl:
Altera os Anexos I do Projeto de Lei:
Artigo 1" - A descrição da Ação 1001, da modalidade "projeto", constante dos anexos
do Projeto de Lei Orçamentária Anual - LOA para o exercício de 2024,passa a vigorar
a seguinte descrição:

1OO1 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO DA CÂMARA
MLINICIPAL.

Artigo 2o - E,sta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

f,MENDA OO2:

Altera-se o inciso I do Art. 8o do Projeto de Lei no 0712023, passando a ter a seguinte
redação:

4ft. 1o - O inciso I do Art. 8o passa a dispor da seguinte redação:

" Inciso I do Art. 8' - Abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 47oÁ

(quarenta e sete) por cento, do total na despesa auÍorizada, nos termos previstos no Art.
43, § 1" da Lei Federaln' 4.320164.

Art. 2o - Esta Emenda entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
GABINETE OO PREFEITO

REcEBl0o EM:-É-

Y

CÃMARA MUNtctPAL DE TANHAçu

-

POR:

o

Senhor Prefeito,

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

:i Poorn LEGtslATtvo
cÃmnnn MUNTcTPAL DE TANHAçu

Pra Luis Eduardo Magalhães, s/n Centro TELEFAX (077) 34s9-14s9
c.N.P.r 63.180.970/0001-36

Que segue para sanção e promulgação conforme determina a LOM de Tanhaçu.

Na oportunidade renovamos os votos de elevada estima e consideração.

GABINETE DA PRESTDÊNCIA DA CÃMARA MUNTCIPAL DE
TANHAÇU, EM 16 DE OUTUBRO DE 2023.

Atenciosamente.

,eÀ-l

IRINEU E DOS SANTOS

Presidente

Ç

EXM." SR.

João Francisco Santos
MD. Prefeito Municipal
Tanhaçu - Bahia

-

E

ESTADO DA BAHIA

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

ff EsTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

cÃruann MUNTcTPAL DE TANHAçu
Pr Luis Eduardo Magalhães, s/n Certro

c,N.P.r 63.180.970/0001,16

ÍEt-rFAX (0771 j459.1459

-

E

Emenda Modificativa 00112023 ao Projêto de Lei no 00712023

Projeto de Lei: 007/2023

Tipo de Emenda: Modificativa

Número da Emenda: 00112023

Súmula: Altera os Anexos I do Projeto de Lei

Artigo 1o - A descrição da Ação 1001 , da modalidade "projeto", constante do
anexos da do projeto de Lei Orçamentária Anual - LOA para o exercício de 2024,
passa a vigorar a seguinte descrição:

í001 - CoNSTRUÇÃO, AMPLTAÇÃO E REEQUTPAMENTO DA
CAMARA MUNICIPAL.

Artigo 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Tanhaçu, ia, 06 de outubro de 2020

Mi Ía e Santos
Veread or

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

ff ESTADO DA BAHIA

PODER TEGISLATIVO

CÂMARA MUNlCrPAI DE TANHAçU
Pra Luis Eduardo MaBalhâes, s/n Centro

c,N,P.r 6 3. r 80.9 70/0001- 3 6

TET EFAX (077) r4s9.1459

- -

Emenda Modificativa 00112023 ao Projeto de Lei no 00712023

Altera Projeto de Lei que Estima a Receita e Fixa a Despesa Orçamentária
Anual.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores

O Projeto de Emenda à Lei No 007/2020, ao qual a presente emenda modificativa
vem mudar, em sua essência, atende os interesses da população e dos
vereadores que subscrevem este documento.

Vimos pelo presente alterar a descrição da ação 1001, a fim de permitir a
inclusão de despesas referentes à mais uma etapa da construção da sede do

Poder Legislativo Municipal.

Assim, constatada a necessidade e o interesse público, é importante que este

Poder Legislativo que possui competência originária na Constituição Federal
para dispor (autorizar, alterar, votar, fiscalizar etc.) o orçamento, atue no sentido

de adequar a peça orçamentária para a execução das despesas necessárias

para o cumprimento deste objetivo.

Espera-se com a emenda ora proposta trazer maior eficiência ao orçamento

público, com base na prudência, transparência e responsabilidade fiscal.

Tanhaçu, hia, 06 de outubro de2023

M
ereador

ilva Santos

E importante esclarecer que a alteraçáo da LOA tanto pode ser quantitativa

(alteraçáo do valor global) quanto qualitativa (permuta de valores). Neste caso,

haverá apenas a alteração da ação, permitindo assim a destinação de recursos

a este projeto que seguramente aperfeiçoa a fixação de despesas previstas

originalmente no Projeto de LOA.

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

CÃMARA MUNTCTPAL DE TANHAçU
Pra Luis Eduardo Magalhães, s/n Centro

c.N.P.J 63.180.970/ooo1-36

EMENDA MODIFICATIVA N" O2l2023 AO PROJET(

EMENT
Executi'
Orçame

ÍEtEFAX (077) 34s9-1459

) DE LEt N" 07/2023

A: Projeto no 0712023 do Poder
vo Municipal que trata da Lei
intária do Município de Tanhaçu/BA

para o exercicio de 2024.

ALIOMAR OLIVIERA AGUIAR JÚNIOR, DIELZO ALVES DE OLIVEIRA, EMILSON
AGUIAR SILVA e ZENILDO ABREU OLIVEIRA, no uso de suas atribuiçÕes, conforme
disposto no Art. 129, § 10 do Regimento lnterno, e Art. 120, § 50 do mesmo dispositivo
legal, propõem a seguinte emenda modificativa.

Altera-se o inciso I do Art. 8o do Projeto de Lei no 0712023, passando a ter a seguinte
redação:

Art. 10 - O inciso I do Art. 80 passa a dispor da seguinte redação

" lnciso I do Art. 8o - Abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 47o/o (quarenta

e sete) por cento, do total na despesa autorizada, nos termos previstos no Art. 43, § 1o da

Lei Federal no 4.320164.

Art. 2o - Esta Emenda entra em vigor na data da sua publicação

Tanhaçu, 09 de outubro de2023.

r- \"lp .ÀIq o (

/Y, IOMAR OLIVEIRA AGUIAR JUNIOR DIELZO ALVES DE OLIVEI

-

EMIL N AGU R SILVA ZENILDO o IRA

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

JUSTIFICATIVA

A presente emenda busca sinalizar ao Poder Executivo que esta Câmara não usará de
politicagem e, assim, prejudicar o desenvolvimento do Município. Mas queremos deixar
claro que estaremos fiscalizando todas as ações do Poder Executivo, pois prezaremos
por uma boa aplicação do dinheiro público.

Bom destacar que o pedido de 100% (cem) por cento é inadmissível neste momento, mas
estaremos aqui na Câmara sempre dialogando, e, caso necessário de suplementação no
próximo ano, basta encaminhar novo pedido para juntos tomarmos a melhor decisão
sempre visando o bem de nosso Município.

Desta forma, convocamos os nobres edis pela aprovação desta emenda modificativa do
inciso I do Art. 8o do Projeto de Lei no 0712023.

Pra Luis Edua rdo M

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISTATIVO

CÂMARA MUNIcIPAL DE TANHAçU
agalhães, s/n Centro
c.N.P.J 63. 180.970/00Q1-36

ILVA

I ^/oDIELZO ALV ,íEko d*

ÍELEFAX (077) 34s9-14s9

E DE

EIVIL A IAR ZENI E LIVEIRA

- -

Tanhaçu, 09 de outubro de2023.

')
,/ - .//.za/ aÕf-< , ------7

./X ( 'J
/ ALIOMAR OLIVEIRA AGUIAR JUNIOR

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

eÂef ÍmFtrÍuBÂ ruitctPÂt ot

TANHAçU GABINETE DO PREFEITO

LEI N'5í4, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

"Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de TANHAÇU - BA, para o
Exercício Financeiro de 2024".

O PREFEÍÍO MUNICIPAL DE TANHAçU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiÇóes

legais, faz saber que o Plenário aprovou e é sancionada a seguinte Lei:

TITULo I

oAs DtsPostÇÕES coruuNs

AÍt. í' - Esta Lei Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de TANHAÇU,

Estado da Bahia, para o Exercício Financeiro de 2024, compreendendo;

l- Orçâmento Fiscal, referente ao Poder do Município, seus fundos, órgãos e

entidades da administração Pública Municipal Direta e lndireta, mantidas pelo Poder

Público;

ll - Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos da

Administração Direta e lndireta a ele vinculado, bem como fundaçóes instituídas e

mantidas pelo Poder Público;

TÍTULO II

DOS ORçAi'ENTOS FISCAL E DASEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO I

DA ESTIMATIVA DA RECEÍTA

SEÇÃO ÚNICA

DA RECEÍTATOTAL

Art. 2o - A Receita Orçamentária, que decorrerá de anecadação de tributos

próprios ou transferidos e demais receitas conentes e de capital conforme a legislação

Pça. Deputado Luis Eduardo Magal
CentÍo - TANH

CEP: 4ó.ó00-000

n

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

eÂaf PntftrÍum rutlrcrPÂr orIANHAçU GABINETE DO PREFEITO

tributária vigente é estimada, em R$ 81.900.000,00 (oitenta e um milhões e novecentos

mil reais), desdobrada nos agregados.

Art.30 - As Receitas são entidades por categoria econômica, segundo a origem

dos recursos, conforme no disposto no Anexo I da Lei Federal no 4.32O164.

Art.40 - A Receita será realizada com base no produto do que for arrecadado na

Íorma da lêgislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do Anexo ll.

CAPITULO II

DA FDGçÂO DA DESPESA

sEÇÃo ÚNrcA

DA DESPESATOTAL

AÉ. 5o - A despesa do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social será realizada

segundo as discriminações previstas na legislação em vigor.

§ í" - A íxação da despesa do Orçamento Fiscal será de R$ 79.855.3í4,08

(setenta e nove milhões e oitocentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e quatorze reais

e oito centavos).

§ 2" - A fixação da despesa do Orçamento da Seguridade Social será de R$

2.044.685,92 (dois milhões e quarenta ê quatro mil ê seiscentos e oitenta e cinco reais e

noventa e dois centavos).

CAPITULO III

DA DtSTRtBUtçÃO DA DESPESA pOR PODERES/óRGÀOS:

Art. 6o - A despesa será realizada na forma dos quadros analíticos e sintéticos

constante da presente Lei, os Anexos e sub anexos previstos no art. 101 da Lei 4.320164

e art.5o, incisos le lll e seus parágraÍos da Lei í01/2000, na foÍma da distribuição em

Unidades Orçamentárias e de acordo ao inciso 3" 5 2" - A da Constituição Federal,

conforme discriminação a seguir:

PÇ4. Deputado Luis Eduardo Magalh
Cenlro - TANH -BA
CEP: 4ó.ó00-000 -

s,s

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

GABINETE DO PREFEITO

eâa
-

Pntttrn m llurírcrPÂr. orIANHAçU

ANEXO I

DESPESÁS Po R PoDERES/oReÁos

óRGÃo R$

PODER LÊGISLATIVO

cÀuenn MUNtctPAL 3.200.000,00
SUBTOTAL 3.200.000,00

PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Secretaria municipal de administração e Íinanças

Secretaria Cultura, Esporte e Turismo.

Secretaria de Obras e Urbanismo

Fundo Municipal de Saúde

Secretâriã de Assistêneia Social

CONTROLADORIA GERAL OO UUI,IICÍPIO

Fundo Municipal de Educaçâo

Secretaria municipal de agricuhura e meio ambiente

Secretaria Municipal de Trânsportes

640.436,20

7.215.440,45

1.858.955,06

í 2.69 t .365,74

18.1At.158,63

2.0M.685,92

181 .936,37

35.495.402,27

302.057,87

105.561,49

SUBTOTAL R$ 78.700.000,00

TOTAL GERAL R$ 81.900.000,00

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalh
Centro - TANHAÇ U-
CEP: 4ó.óOO-OOO j

s/n

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

eÂe
-

Pf,tftÍIunt tltritclPÂr ot

TANHAçU GABINETE DO PREFÉITO

01 r01

02201

03202

v4zú'J

0520s

06205

07206

12001

27002

30001

32001

Pça. Depu
Centro - TANHAÇU

ANEXO II

Càmara Municipa!

Gabinete do Prefeito

Secretaria municipal de administração e finanças

Secretaria Cultura. Esporte e Turismo.

Secretaria de Obras e Urbanismo

Fundo Municipal de Saúde

Secretaria de Assistência Social

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPlo

Fundo Municipal de EducaÉo

Secretaria de agncultura e meio ambiente

Secrêtaria Municipal de Transportes

tado Luis Eduardo Ma

3.200.000,00

M0.436,20

7.215.440,45

r.Õco.Ycc,uo

12.691 .365,74

18.í 64.í 58,63

2.044.685,92

181.936,37

35.495.402,27

302.057,87

't 05.561 ,49

Despesas Totais Fixadas com Detalhamento por Unidades Orçamentárias

u.o DESPESAS CORRENTES R$

TOTAL 81.900.000,00

CEP: 4ó.ó00-000 - Tel

galhã s /n

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

eâaf PntFalTuBÂ xurírcrPÂr or

TANHAçU GABINETE DO PREFEITO

CAPITULO IV

DA AUToRzAçÃo eARA ABERTURA DE cRÉoÍro:

PÇô. Deputâdo Luis
Centro - TANHAÇU

n

'Art.7'- Somente com prévia autorização do Poder Legislativo, o chefe do Poder

executivo poderá:

l- Remanejar e suplementar, por decrelo, os orçamentos próprios da

Administração direta, nos termos previstos no § í', do Artigo 43 da Lei Federal no 4.320

de 17 de março de í964.

ll - Remanejar as dotações de despesas previstas no "caput" do Artigo í8 da Lei

complementar no 10í , de 04 de maio de 2000, na mesma unidade orçamentária nos

termos previstos no inciso lll do § 1o do artigo 43 da Lei Federal no 4.320 de 17 de março

de'1964;

lll - Remanejar as dotações de despesas nas respectivas categorias econômicas

exceto as despesas, previslas no "caput" do a!'t. 18 da Lei Complementar no 101 de 04 de

maio de 2000, quando envolver recunios da mesma unidade orçamentária nos termos

previstos no inciso lll do § 1o do art.43 da Lei Federal n'4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 8o - Fica autorizado o Poder Executivo.

| - Abrir créditos adicionais supiementares até o limite ôe 47o/o (quarenta e sete)

por cento, do total na despesa autor2ada, nos termos previstos 43, § 1" da Lei Federal no

4.320t64.

ll - Suplementar as rêspectivas dotações, com rêcursos do excesso de

arrecadaçáo, verificado na receita, conforme nos termos previstos no inciso ll do § 1o art.

43 da Lei Federal no 4.320 de 17 de março de 'l 9M.

lll - Utilizar a Reserva de Contingência também como recurso de abertura de

créditos adicionais suplementares ou especiais.

TITULO III

DAS D|SPOSIçÔES GERATS

'Att.90 - Mediante autorização expressa do Poder Legislativo, poderá o Poder

Executivo, realizar operações de crédito por antecipação de receita, com a finalidade de

CEP: 4ó.ó00-000 - Tel: 77

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

eâef PgtttÍÍunÂ ruitcrPÂr orIANHAçU GABINETE DO PREFEITO

manter o equilíbrio orçamento-financeiro do Município, observados os preceitos legars

aplicáveis à matéria".

TITULO IV

DAs DrsPostçÕes rruers

cRptrur-o úr.lco

Art. í 0 - Os créditos adicionais especiais e extraordinários autorizados no

exercício financeiro de 2023, e reabertos nos limites de seus saldos, segundo o disposto

no § 20 do artigo 167 da Constituição Federal de í988, obedecerão à codificação

constante desta Lei;

Art. 1, - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da PreÍeitura Municipal de Tanhaçu-BA, 26 de outubro de 2023

PRE ITO MUNICIPAL

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n
CenÍo-TANHAÇU-BA.
CEP: 4ó.ó00-000 - Tel: 77 3459ió1ó

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

Outubro / 2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

Setorial EXERCICIO 2023

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Conta / Descrição Fixacao Adicao Reducao              Dotacao
Atual

       Empenho no
Mês

Empenho
Acumulado

Liquidacao no
Mês

Liquidacao
Acumulada

Pagamento no
Mês

Pagamento
Acumulado

Empenhado não
Pago

       Saldo
Disponivel

UO:

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01101 - CÂMARA MUNICIPAL

01000 - CÂMARA MUNICIPALOrgão:

01.031.0009 : 1001 - AMPLIAÇÃO E REEQ. DA CÂMARA MUNICIPALAção:

449051:1500.0000-OBRAS E INSTALACOES 0,00 17.342,980,000,000,000,000,000,0017.342,98330.000,00327.342,9820.000,00

449052:1500.0000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL 0,00 4.720,000,000,000,000,000,000,004.720,0061.280,000,0066.000,00

327.342,98Total da Ação: 86.000,00 391.280,00 22.062,98 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00 22.062,98

01.031.0009 : 1039 - CONSTRUÇÃO DA SEDE  DA CÂMARA MUNICIPALAção:

449051:1500.0000-OBRAS E INSTALACOES 0,00 330.000,000,000,000,000,000,000,00330.000,000,00330.000,000,00

330.000,00Total da Ação: 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00 330.000,00

01.031.0009 : 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÃMARAAção:

319011:1500.0000-VENCIMENTOS E VANTAGENS 0,00 1.430.000,000,000,000,000,000,000,001.430.000,000,000,001.430.000,00

319013:1500.0000-OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 301.000,000,000,000,000,000,000,00301.000,0019.000,000,00320.000,00

319091:1500.0000-SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 0,000,000,000,000,000,000,000,001.000,000,001.000,00

339014:1500.0000-DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 80.000,000,000,000,000,000,000,0080.000,0020.000,000,00100.000,00

339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 0,00 210.000,000,000,000,000,000,000,00210.000,0040.000,000,00250.000,00

339033:1500.0000-PASSAGENS E DESPESAS COM 0,00 0,000,000,000,000,000,000,000,001.000,000,001.000,00

339035:1500.0000-SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00 186.000,000,000,000,000,000,000,00186.000,0084.000,000,00270.000,00

339036:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE 0,00 50.000,000,000,000,000,000,000,0050.000,0050.000,000,00100.000,00

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE 0,00 335.000,000,000,000,000,000,000,00335.000,005.000,0080.000,00260.000,00

339092:1500.0000-DESPESAS DE EXERCICIOS 0,00 0,000,000,000,000,000,000,000,001.000,000,001.000,00

339093:1500.0000-INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,000,000,000,000,000,000,000,001.000,000,001.000,00

80.000,00Total da Ação: 2.734.000,00 222.000,00 2.592.000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00 2.592.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 737.342,98 613.280,002.820.000,00 2.944.062,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.944.062,980,00

Total do Orgao: 737.342,98 613.280,002.820.000,00 2.944.062,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.944.062,980,00

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 23

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LOA 2023ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

Setorial

Conta ProjetoAtividade

UO: 01101 - CÂMARA MUNICIPAL

01000 - CÂMARA MUNICIPALOrgão:

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01.031.0009 : 1001 - AMPLIAÇÃO E REEQ. DA CÂMARA MUNICIPALAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 66.000,00

86.000,00Total da Ação:

01.031.0009 : 1039 - CONSTRUÇÃO DA SEDE  DA CÂMARA MUNICIPALAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 0,00

0,00Total da Ação:

01.031.0009 : 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÃMARAAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.430.000,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 320.000,00

3190.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100.000,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 270.000,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100.000,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 260.000,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00

Total da Ação: 2.734.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.734.000,00 86.000,002.820.000,00

Total do Orgao: 2.734.000,00 86.000,002.820.000,00

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2023102420] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 20

QuintaFeira

26 de Outubro de 2023

Edição nº 487

		2023-10-26T18:46:48-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO